
資料3‐1

平成３０年度

事業実施状況　　 平成３０年４月１日～平成３１年２月２８日　

■ 事業予定 開館日数 日 （年間２７１日予定、臨時休館日を含まない）

来館者総数 人 企画展 件 日 人

ワークショップ・講座 件 日 人

貸館 件 日 人

その他 人

■ 事業内訳
企画展

件 日 件 日 人

件 日 件 日 人

計 件 日 件 日 人

ワークショップ・講座

件 日 件 日 人

件 日 件 日 人

件 日 件 日 人

件 日 件 日 人

件 日 件 日 人

計 件 日 件 日 人

貸ギャラリー

件 日 件 日 人

件 日 件 日 人

件 日 件 日 人

計 件 日 件 日 人

■ 企画展内訳

1 日 ～ 人

2 日 ～

3 日 ～

4 日 ～

5 日 ～

6 (30年度開催分） 日 ～

日 人

1 日 ～ 人

2 日 ～

3 日 ～

4 日 ～

5 日 ～

6 日 ～

7 日 ～

日 人

合計 日 人

12

12月16日

8,227

206

1,249

8,227

18,910

4月7日

24,722

32

13

1,231

6,112

192

1,339

2月24日

会　　　期

2,078

7月1日

7月8日

9月17日

日数

5月20日

762

840

9月2日

人数

21

6,219

777

1,128

1

実施状況

事　　業　　名

　自主事業

　共催・連携事業

257

52,699 12

24

21

206

7月14日

9月8日

10月27日

1月8日

3月21日

8

6

8

1月26日

48

5

2月3日

2月11日

H30年度予定

84028

126

206

日数

4 24

49

38

10

12

2月16日

1

24

未定

13

3

19 111 21 126

29

展示室B

スタジオ

アートさんぽ

鑑賞講座

実技講座

H30年度予定

未定

件数

ワークショップ

41

日数

19

件数

207

1

2 1 2

28

1

2

7

41

1

9

日数

8

7

12

日数 件数

12

実施状況

1

1

1

13

自主事業

共催事業

企画展関連

展示室A

8

件数

8

7

160

47

H30年度予定

件数 日数 件数

5

実施状況

6 157

49

9月24日

12月9日

来館者数

15

38

22

2

7

54

1月20日

7,790

16932

24,722

人数

開催日数

44

745

1,870

1,969

未開催

1,184

4,702

7,790157

5月12日

9月12日

12月12日

2月6日

2,154

16,932

11

5

24,722

人数

5

6

6月20日

7月4日

春の企画展〈地域のなかのアートな居場所〉

夏の企画展　公募〈新鋭作家展〉

公募〈新鋭作家展〉第８回二次審査作品公開

秋の企画展〈アーティスト・イン・スクール  樹々あそぶ庭々〉

 【講師展】10/27～12/9 (38日)　【児童成果発表】11/10～12/9 (26日)

アートな年賀状展　2019

川口市小・中・高校書きぞめ展覧会

川口の図工美術まなび展

春の企画展〈絵画展...なのか？〉

川口市美術家協会選抜展　　

川口市小・中・高校硬筆展覧会

川口市水道ポスターコンクール入賞作品展示会

川口市特別支援学級合同作品展

中学生のＡＲＴ　ＣＬＵＢ展
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資料3-2

平成30年度　主催事業
アートギャラリー事業・実施状況（概要）

■概要
事業名 地域のなかのアートな居場所 Aplus×ATLIA

会期 ① （月祝） 日間

② （日） 日間

開館時間 10時～18時（土曜日のみ20時まで）

観覧料 一般300円　高校生以下無料

来館者数 人　 ※ ①1274人、②804人

【内訳】

18～40歳

41～60歳

61歳以上

計

出品作家 アプリュスメンバー（運営に携わるアーティスト）

アプリュス芝園スタジオおよび朝霞スタジオ利用アーティスト

ゲストアーティスト（過去の利用アーティスト、ワークショップ協力者など）

■関連イベント
・

・

・

・

年中～小学生と保護者のペア6組（12人

・

14：00～16：00
13：00～17：00
10：30～12：30

233人

年中長　8人

年中長　7人

63人

「ガラスに描く動物園」参加型公開制作

「むげんだいに広がる、いろいろな世界」

ワークショップ

「紙コップで巨大彫刻」参加型公開制作

各日13：00～17：004月7.8日（土日）

4月21日（土)

5月6日（日）

5月13日（日）

10：30～12：30

5月20日

計

163

17

314

高校生以下 816

2,078

公開制作

4月7日 （土）～ 4月30日 21

2,078

785

 （65歳以上・20人以上団体・障害者手帳保持者と付添1人は半額）

5月2日 （水）～

47人14：00～17：305月19日（土）トーク＆スタジオツアー　「アートな出会いとその先へ」

公開制作

ワークショップ
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資料3‐3

平成30年度　主催事業
アートギャラリー事業・実施状況（概要）

■概要

事業名

会期 （日） 日間

開館時間  10時～18時（土曜日のみ20時まで）

観覧料 一般300円　高校生以下無料
（65歳以上、20人以上団体、障害者手帳保持者と付添1人は半額）

来館者数 人　 【内訳】

計

出品作家 力石咲 川口市の名産品や市民から集めた物品をニットで編み包むインスタレーション

津田隆志 旧芝川を中心とした市内の河川を水鏡に見立てて撮影した写真作品

■ 関連イベント

・ 「水鏡ポートレート撮影会－芝川の水を使って」 70 人
・ 「あなたの“川口”を編みくるもう！」 11 人
・ 「あなたもニットインベーダーに？」 8 人
●会期中開催
・ 「ニットインベーダー活動中！」参加型公開制作 52 人

・ 12 人
・ 9 人
・ 12 人

アートな年賀状展　2019

7月14日(土）29日（日）.8月11日（土祝）

各日10：00～12：00、13：00～17:30

7月21日（土）8月19日（日）　各日14:00～15:00

7月26日(木）8月25日(土）　各日14:00～15:00

9月2日（日）　14：00～15：30

ギャラリートーク
ギャラリートーク「夏休みの宿題応援トーク」

公開制作
ワークショップ
ワークショップ

公開制作

18～40歳

41～60歳

61歳以上

5月26.27日（土日）　各日11：00～17：00

6月3日（日）　13:30～15:30

7月12日（木）　10:00～17:00

1,128

130

195

479

324

アーティストトーク

高校生以下

新鋭作家展
第7回優秀者 力石咲・津田隆志
見しらぬ故郷／なじみの異郷

●会期前開催

7月14日 （土）～ 9月2日 44

1,128 計
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資料3-4

平成30年度　主催事業
アートギャラリー事業・実施状況（概要）

■概要

事業名 第8回新鋭作家展 二次審査展示公開

会期 （月祝） 日間

開館時間  10時～18時（土曜日のみ20時まで）

観覧料  無料

来館者数 人　 【内訳】

計

出品者 一次審査通過者　10人

展示概要 定められたブース内で館内展示空間を想定したプレゼンテーション展示。

（幅2ｍ×奥行2ｍ×高さ3ｍ）

審査員 （美術評論家）

（美術ジャーナリスト／画家）

（アーツ前橋館長）

審査経過 募集期間 4月10日（火）～6月3日（日）

申込件数

一次審査 6月18日(月)  10組選考　　　※審査は非公開

※書類（出展申込票、ポートフォリオ）

二次審査 9月7日(金)  2組選考

※プレゼンテーション（展示、面談）…展示のみ一般公開、審査は非公開

優秀者 上坂　直

蓮沼昌宏

61歳以上

9月8日 （土）～ 9月24日 15

745 計
高校生以下

18～40歳

41～60歳

250

194

172

129

前山裕司

村田 真

66 件(組）

745

住友文彦
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資料3‐5

平成30年度　主催事業
アートギャラリー事業・実施状況（概要）

■概要

事業名

開館時間  10時～18時（土曜日のみ20時まで）

観覧料  無料

来館者数 人　 【内訳】

計

出品者 浅見貴子（画家）

川口市立芝樋ノ爪小学校　5年生　29名

授業期間 9月下旬～11月上旬　　全5回

■ 関連イベント
・ アーティストトーク 人

アートな年賀状展　2019

4412月1日（土）14:00～15:30

1,870 計

309

高校生以下 526

638
41～60歳

61歳以上

1,870

397

樹々
キギ

あそぶ庭
ニワニワ

々
関連講師作品展「日々の樹-生々を描く庭」

児童成果発表「校庭の樹-墨の点々で描こう」

10月27日（土）～12月9日（日）

11月10日（土）～12月9日（日）

18～40歳
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資料3-6

平成30年度　主催事業
アートギャラリー事業・実施状況（概要）

■概要
事業名 アートな年賀状展2019

会期 （日） 日間

開館時間  10時～18時

観覧料  無料

来館者数 人　 【内訳】

18～40歳

41～60歳

61歳以上

計

出品者 一般公募（492通）

出品作品 ● 公募年賀状作品

● ワークショップ作品と記録

■ 関連イベント
・ その他 人
・ ワークショップ 人

人

1月8日 （火）～ 1月20日 12

1,969 計
高校生以下 525

729

356

152

12

10

「アートなお正月あそび」ボランティアによるイベント

359

1,969

アートな年賀状展　2019

「紙漉きで描く和紙アート」
18歳以上1月20日（日）13：30～16：30

小学生1月19日（土）13：30～16：30

1月14日（月祝）14：00～16：00
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資料3‐7

平成30年度 共催事業
アートギャラリー事業・実施状況（概要）

■事業名
会期 （日）

開館時間
出品
観覧料 無料
来館者数 人

計

■事業名
会期 （日）

開館時間
出品
観覧料
来館者数 人

計

■事業名
会期 （月祝）

開館時間
出品
観覧料
来館者数 人

〈川口市美術家協会選抜展〉

高校生以下

18～40歳

41～60歳

61歳以上

日間5
 10時～18時
 川口市立小・中・高校生 1723点

内訳

〈川口市小・中・高校硬筆展覧会〉

日間
 10時～18時
市美術家協会委嘱者 123点

高校生以下

6月20日 （水）～ 7月1日 11

215
18～40歳

計

無料
6,112

1,249

245
597
1,249

内訳

41～60歳

61歳以上

192

2,423
計

1,262
1,591
836

〈川口市水道ポスターコンクール入賞作品展示会〉

日間
10時～18時
 川口市立小学４年生

9月12日

7月4日 （水）～ 7月8日

6,112

（水）～ 9月17日 6

無料
192
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資料3-8

平成30年度 共催事業
アートギャラリー事業・実施状況（概要）

■事業名

会期 （日） 日間
開館時間
出品者 校

校

観覧料
来館者数 人

■事業名
会期
開館時間
出品
観覧料
来館者数 人

計

■事業名
会期
開館時間
出品
観覧料
来館者数 人

計

■事業名
会期
開館時間
出品
観覧料
来館者数 人

計

内訳

8

18～40歳

41～60歳

61歳以上

1,433
669

 10時～18時

314

日間

445

（日）

日間

日間

61歳以上

〈川口市小・中・高校書きぞめ展覧会〉

内訳
高校生以下

18～40歳

41～60歳

無料
1,184

〈川口市特別支援学級合同作品展〉

 10時～18時
小学校
中学校

〈中学生のART CLUB展〉

 10時～18時

12月12日 （水）～ 12月16日 5

17
12

無料
1,339

1月26日 （土）～ 2月3日 8

計

市内中学校美術系文化部 25校

280
145
1,184

2月6日 （水）～ 2月11日 （月祝） 6

無料
4,702

計

 川口市立小・中・高校生

高校生以下

内訳

905

2,154

2月16日 （土）～ 2月24日

無料

1,695

791高校生以下

計

2,154

4,702

〈川口の図工美術まなび展〉
（日）

 10時～18時（土曜日のみ20時まで）
 川口市立小・中・高校生

18～40歳

41～60歳

61歳以上

567
524
272
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